
(法第 28条第 1項関係 「前事業年度の事業報告書」)

令和 4年度の事業報告書

令和 5年 4月 1日 から令和 6年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 ドローンナビゲーション協会

1 事業の成果
コロナも第 5分類となり制限していた活動を再開し、在宅でのネット接続環境のサポー ト支援

の活動した。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業

事 業 名

(定款に記載 した

事業)

具体的な事業内容

(A)当該事業の

実施 日時

(B)当該事業の

実施場所

(C)従事者の人数

(D)受益対象

者の範囲

(E)人数

事 業 費 の

金 額 (単

位 :千円)

無線操縦に関する

安全講習・訓練の

事業

本年は実施しなかつた (A)

(B)

(C)

(D)

(E)

ドローンを利用 し

た観光・経済・

防災活動の支援

事業

本年は実施しなかつた (A)

(B)

(C)

(D)

(E)

無線や情報通信を

利用した業務の

支援事業

在宅でインターネットを

使 うための通信支援

(A)令和 5年 4

月～令和 6年

3月

(B)豊後高田市内

(C)1人

(D)大分県内

(E)2000人以上

117

その他目的を実現

するために必要

と認められる事

業

本年は実施しなかつた (A)

(B)

(C)

(D)

(E)



決 算 報 告 書

第 3期

自 令琴日5年 4月  1日

至 令和6年 3月 31日

特定非営利活動法人卜
゛
コーンナヒ
←
ケ―゙ション協会

大分県 由布市 挟間町北方 103番地 5



活 動 計 算 書

特定非皆利活動法 人ドコーンナドケ ―゙ション協会

[税込](単位 :円 )

自 令和5年 4月 1日  至 令和6年 3月 31日

【経常収益】

【事業収益】

受託事業収益

経常収益 計
【経常費用】

【事業費】

(人件費)

人件費計

(その他経費)

売上 原価
業務委託費

支払手数料 (事業)

その他経費計

事業費 計
【管理費】

(人件費)

人件費計

(その他経費)

その他経費計

管理費 討
経常費用 計
当期経常増減額

【経常外収益】

経常外収益 計
【経常外費用】

経常外費用 計
税引前当期正味財産増減額

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

117,810

0

56,925

25,686

35,199

117 810

117,810

0

//ク.βノ0

ノtみ′0〃

117 810

0

0

0

0

0

△ 212,615

△ 212,615

117,810



賞 借 対 照 歳
特定非営利活動法人ドローンナずケ中゙ション協会 [税込](単位 :円 )

令和6年 3月 31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現   金
現金・預金 計

流動資産合計

資産合計

71385

7,385

《負債の部》

【流動負債】

流動負債合計

【固定負債】

役員借入金

固定負債合計

負債合計 220,000

《正味財産の部》

7 385

7 385

0

220,000

220,000

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

△ 212,615

0

△ 212,615

7,385



財 産 目 録
特定非営利活動法人ドコーンナと

｀
ケ―ヾシヨン協会 [税込](単位 :円 )

令和6年 3月 31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現   金
現金・預金 計

流動資産合計

資産合計

7,385

7,385

7 385

220,000

7,

220,000

《負債の部扮

【流動負債】

流動負債合計

【固定負債】

役員借入金

固定負債合計

負債合計

0

220,000

正味財産 △ 212,615



損 益 計 算 書
特定非営利活動法人卜

゛
口いンナげケい゙ション協会 [税込](単位 :円 )

自 令和 5年 4月 1日  至 令和6年 3月 31日
【経常収益】

【事業収益】
受託事業収益

経常収益 計
【経常費用】
【事業費】
(人件費)
人件費計

(その他経費)

売上 原価
業務委託費
支払手数料 (事業)
その他経費計
事業費 計

【管理費】
(人件費)

人件費計

(その他経費)
その他経費計

管理費 計
経常費用 計
当期経常増減額

【経常外収益】
経常外収益 計
【経常外費用】

経常外費用 計

税引前当期正味財産増減額

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

117 810

0

117,810

117,810

//ク .らん
117,810

0

△ 212,615
△ 212,615

56,925

25,686
35 199

117 810

0
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